Terça-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 201546 DIÁRIO OFICIAL Nº 33003

III - DELIBERAR que a Comissão Processante terá dedicação
exclusiva aos trabalhos apuratórios e, poderá reportar-se
diretamente à autoridade e Órgãos da Administração Pública ou
proceder às diligências necessárias à instrução processual;
IV - DETERMINAR que os setores competentes adotem as
providências de estilo, para o pleno cumprimento do presente
Ato.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora.
Protocolo 892912

PORTARIA Nº. 355/2015-GAB/PAD
  BELÉM, 29 DE OUTUBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os fatos denunciados nos autos do Processo
nº 845931/2015 e anexos 845134/2014 e 856496/2015;
CONSIDERANDO   os termos do parecer exarado
pela Consultora Jurídica da - ASJUR/SEDUC;
CONSIDERANDO o disposto no art. 199, da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de  1994;
R E S O L V E:
I - DETERMINAR a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR em desfavor da servidora E.V.F., matrícula nº
57199082-2, pelo cometimento de transgressões, em tese,
tipifi cadas nos arts. 178, I, c/c 190, XII, da Lei Estadual n°
5.810/94;
II - CONSTITUIR Comissão composta pelas servidoras MARIA
JOSÉ SILVA DO NASCIMENTO, Mat. nº 5090580-4, DAYSE RUTH
TAVARES DA SILVA, Mat. nº. 454680-1 e GEORGINA TAVARES
SARMANHO, Mat. nº 301973-1, para sob a Presidência da
primeira, apurarem no prazo inicial de 60 (sessenta) dias, o
qual poderá ser prorrogado por igual período por conveniência e
necessidade da Administração Pública;
III - DELIBERAR que a Comissão Processante terá dedicação
exclusiva aos trabalhos apuratórios e, poderá reportar-se
diretamente à autoridade e Órgãos da Administração Pública ou
proceder às diligências necessárias à instrução processual;
IV - DETERMINAR que os setores competentes adotem as
providências de estilo, para o pleno cumprimento do presente
Ato.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora.
Protocolo 892916

PORTARIA Nº. 356/2015-GAB/PAD
  BELÉM, 29 DE OUTUBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os fatos denunciados nos autos do Processo
nº 845928/2015 e anexos 845129/2014 e 856496/2015;
CONSIDERANDO   os termos do parecer exarado
pela Consultora Jurídica da - ASJUR/SEDUC;
CONSIDERANDO o disposto no art. 199, da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de  1994;
R E S O L V E:
I - DETERMINAR a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR em desfavor do servidor  A.M.B., matrícula nº
57234503-1, pelo cometimento de transgressões, em tese,
tipifi cadas nos arts. 178, I, c/c 190, XII, da Lei Estadual n°
5.810/94;
II - CONSTITUIR Comissão composta pelas servidoras MARIA
JOSÉ SILVA DO NASCIMENTO, Mat. nº 5090580-4, DAYSE RUTH
TAVARES DA SILVA, Mat. nº. 454680-1 e GEORGINA TAVARES
SARMANHO, Mat. nº 301973-1, para sob a Presidência da
primeira, apurarem no prazo inicial de 60 (sessenta) dias, o
qual poderá ser prorrogado por igual período por conveniência e
necessidade da Administração Pública;
III - DELIBERAR que a Comissão Processante terá dedicação
exclusiva aos trabalhos apuratórios e, poderá reportar-se
diretamente à autoridade e Órgãos da Administração Pública ou
proceder às diligências necessárias à instrução processual;
IV - DETERMINAR que os setores competentes adotem as
providências de estilo, para o pleno cumprimento do presente
Ato.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora.
Protocolo 892922

PORTARIA Nº. 357/2015-GAB/PAD
  BELÉM, 29 DE OUTUBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.

CONSIDERANDO os fatos denunciados nos autos do Processo
nº 845935/2015 e anexos 845152/2014;
CONSIDERANDO   os termos do parecer exarado
pela Consultora Jurídica da - ASJUR/SEDUC;
CONSIDERANDO o disposto no art. 199, da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de  1994;
R E S O L V E:
I - DETERMINAR a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR em desfavor do servidor J.A.G.C., matrícula nº
5306361-1, pelo cometimento de transgressões, em tese, tipifi cadas
nos arts. 178, I, c/c 190, XII, da Lei Estadual n° 5.810/94;
II - CONSTITUIR Comissão composta pelas servidoras MARIA
JOSÉ SILVA DO NASCIMENTO, Mat. nº 5090580-4, DAYSE RUTH
TAVARES DA SILVA, Mat. nº. 454680-1 e GEORGINA TAVARES
SARMANHO, Mat. nº 301973-1, para sob a Presidência da
primeira, apurarem no prazo inicial de 60 (sessenta) dias, o
qual poderá ser prorrogado por igual período por conveniência e
necessidade da Administração Pública;
III - DELIBERAR que a Comissão Processante terá dedicação
exclusiva aos trabalhos apuratórios e, poderá reportar-se
diretamente à autoridade e Órgãos da Administração Pública ou
proceder às diligências necessárias à instrução processual;
IV - DETERMINAR que os setores competentes adotem as
providências de estilo, para o pleno cumprimento do presente
Ato.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora.
Protocolo 892934

PORTARIA Nº. 358/2015-GAB/PAD
BELÉM, 29 DE OUTUBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os fatos denunciados nos autos do Processo
nº 845937/2015 e anexos 845153/2014 e 856496/2015;
CONSIDERANDO   os termos do parecer exarado
pela Consultora Jurídica da - ASJUR/SEDUC;
CONSIDERANDO o disposto no art. 199, da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de  1994;
R E S O L V E:
I - DETERMINAR a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR em desfavor do servidor  J.G.C., matrícula nº 55587036-
2, pelo cometimento de transgressões, em tese, tipifi cadas nos arts.
178, I, c/c 190, XII, da Lei Estadual n° 5.810/94;
I - CONSTITUIR Comissão composta pelas servidoras MARIA
JOSÉ SILVA DO NASCIMENTO, Mat. nº 5090580-4, DAYSE RUTH
TAVARES DA SILVA, Mat. nº. 454680-1 e GEORGINA TAVARES
SARMANHO, Mat. nº 301973-1, para sob a Presidência da
primeira, apurarem no prazo inicial de 60 (sessenta) dias, o
qual poderá ser prorrogado por igual período por conveniência e
necessidade da Administração Pública;
III - DELIBERAR que a Comissão Processante terá dedicação
exclusiva aos trabalhos apuratórios e, poderá reportar-se
diretamente à autoridade e Órgãos da Administração Pública ou
proceder às diligências necessárias à instrução processual;
IV - DETERMINAR que os setores competentes adotem as
providências de estilo, para o pleno cumprimento do presente
Ato.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora.
Protocolo 892937

PORTARIA Nº. 359/2015-GAB/PAD
BELÉM, 29 DE OUTUBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os fatos denunciados nos autos do Processo
nº 846226/2015 e anexo 845175/2014;
CONSIDERANDO   os termos do parecer exarado
pelo Consultor Jurídico da - ASJUR/SEDUC;
CONSIDERANDO o disposto no art. 199, da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de  1994;
R E S O L V E:
I - DETERMINAR a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR em desfavor do servidor  E.L.F., matrícula nº
57227691-2, pelo cometimento de transgressões, em tese,
tipifi cadas nos arts. 178, I, c/c 190, XII, da Lei Estadual n°
5.810/94;
II - CONSTITUIR Comissão composta pelas servidoras MARIA
JOSÉ SILVA DO NASCIMENTO, Mat. nº 5090580-4, DAYSE RUTH
TAVARES DA SILVA, Mat. nº. 454680-1 e GEORGINA TAVARES
SARMANHO, Mat. nº 301973-1, para sob a Presidência da
primeira, apurarem no prazo inicial de 60 (sessenta) dias, o
qual poderá ser prorrogado por igual período por conveniência e
necessidade da Administração Pública;

III - DELIBERAR que a Comissão Processante terá dedicação
exclusiva aos trabalhos apuratórios e, poderá reportar-se
diretamente à autoridade e Órgãos da Administração Pública ou
proceder às diligências necessárias à instrução processual;
IV - DETERMINAR que os setores competentes adotem as
providências de estilo, para o pleno cumprimento do presente
Ato.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora.
Protocolo 892940

PORTARIA Nº. 360/2015-GAB/PAD
BELÉM, 29 DE OUTUBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os fatos denunciados nos autos do Processo
nº 846215/2015 e anexos 846235/2015;
CONSIDERANDO   os termos do parecer exarado
pela Consultora Jurídica da - ASJUR/SEDUC;
CONSIDERANDO o disposto no art. 199, da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de  1994;
R E S O L V E:
I - DETERMINAR a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR em desfavor do servidor J.D.A., matrícula nº
5906018-1, pelo cometimento de transgressões, em tese,
tipifi cadas nos arts. 178, I, c/c 190, XII, da Lei Estadual n°
5.810/94;
II - CONSTITUIR Comissão composta pelas servidoras MARIA
JOSÉ SILVA DO NASCIMENTO, Mat. nº 5090580-4, DAYSE RUTH
TAVARES DA SILVA, Mat. nº. 454680-1 e GEORGINA TAVARES
SARMANHO, Mat. nº 301973-1, para sob a Presidência da
primeira, apurarem no prazo inicial de 60 (sessenta) dias, o
qual poderá ser prorrogado por igual período por conveniência e
necessidade da Administração Pública;
III - DELIBERAR que a Comissão Processante terá dedicação
exclusiva aos trabalhos apuratórios e, poderá reportar-se
diretamente à autoridade e Órgãos da Administração Pública ou
proceder às diligências necessárias à instrução processual;
IV - DETERMINAR que os setores competentes adotem as
providências de estilo, para o pleno cumprimento do presente
Ato.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora.
Protocolo 892943

PORTARIA Nº. 361/2015-GAB/PAD
BELÉM, 29 DE OUTUBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os fatos denunciados nos autos do Processo
nº 845951/2015 e anexo 845156/2014;
CONSIDERANDO   os termos do parecer exarado
pelo Consultor Jurídico da - ASJUR/SEDUC;
CONSIDERANDO o disposto no art. 199, da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de  1994;
R E S O L V E:
I - DETERMINAR a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR em desfavor do servidor  R.J.C.C., matrícula nº
5899805-1, pelo cometimento de transgressões, em tese,
tipifi cadas nos arts. 178, I, c/c 190, XII, da Lei Estadual n°
5.810/94;
II - CONSTITUIR Comissão composta pelas servidoras MARIA
JOSÉ SILVA DO NASCIMENTO, Mat. nº 5090580-4, DAYSE RUTH
TAVARES DA SILVA, Mat. nº. 454680-1 e GEORGINA TAVARES
SARMANHO, Mat. nº 301973-1, para sob a Presidência da
primeira, apurarem no prazo inicial de 60 (sessenta) dias, o
qual poderá ser prorrogado por igual período por conveniência e
necessidade da Administração Pública;
III - DELIBERAR que a Comissão Processante terá dedicação
exclusiva aos trabalhos apuratórios e, poderá reportar-se
diretamente à autoridade e Órgãos da Administração Pública ou
proceder às diligências necessárias à instrução processual;
IV - DETERMINAR que os setores competentes adotem as
providências de estilo, para o pleno cumprimento do presente
Ato.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora.
Protocolo 892945

PORTARIA Nº. 362/2015-GAB/PAD
 BELÉM, 29 DE OUTUBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.